MOÇÃO Nº. 0027/19

Moção de Aplausos e Congratulações à Professora Rosa Maria Atique (Rosita Atique)
pelo lindo trabalho que vem realizando nas redes sociais, na página "Guariba, Ontem,
Hoje e Sempre", resgatando a história de Guariba.

Proposição redigida por Júlia Maria Morais da Silva Berg

Lida na Sessão de 07/10/2019     Despacho em 07/10/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações à Professora

Rosa Maria Atique (Rosita Atique) pelo lindo trabalho que vem realizando nas redes

sociais, na página "Guariba, Ontem, Hoje e Sempre", resgatando a história de Guariba.

JUSTIFICATIVA:

 É esplêndido o trabalho realizado pela professora Rosa Maria Atique (Rosita Atique)

em sua página "Guariba, Ontem, Hoje e Sempre", resgatando boas lembranças dos

munícipes, bem como dando a oportunidade aos jovens de conhecer a história de sua

cidade; por isso, nada mais justo do que esta simples homenagem por esse lindo e

dedicado projeto.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de outubro de 2019.

Márcia Regina Alves Camargo

Márcia Alves (PV) - Autora